CÂMARA
MUNICIPAT DE ANÁPOLIS

rNDlcAÇÃo No DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicaçãoaoChefedoPoderExecutivoMunicipal
para a reforma completa da estrutura Íísica da

Escola Municipal Raimunda de Oliveira Passos,

situada na Avenida Francisco Alves, S/N, Bairro da

LaPa, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nOs termOS dO art. 88, §1o, alínea "í" dO Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao CheÍe do Poder Executivo

Municipal para a reforma completa da estrutura física da Escola Municipal

Raimunda de Oliveira Passos, situada na Avenida Francisco Alves, S/N, Bairro da

Lapa, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que viabilize a reforma

completa da Escola Municipal buscando melhorar o acesso das crianças de toda a

região ao ensino básico através da revitalização estrutural do ambiente escolar,

que propiciará condições de ensino mais adequadas aos alunos e melhores

condições de trabalho aos professores.

Câmara Municipal de Anapg

LS
ereador - PL

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br